
استفاده نکنید

حقوقدان است 

از نگاه کیهان

شفاف کنند

شناسایی و دستگیر شدند

»دست و پا بسته«

وزیر خارجه عمان 

معین الدین سعیدی نماینده مردم چابهار در تذکر شفاهی جلسه علنی مجلس 
گفت: تشــنگی کودکان جنوب استان سیســتان و بلوچستان را بشنوید، آن آب 
هوتک را هنوز نوش جان نکردید؟ نمایندگان انقلابی کمیسیون تلفیق در بررسی 
بودجه، محرومیت و مظلومیت تاریخی استان سیستان و بلوچستان را فراموش 
نکنید و در عمل پیرو امامی باشــید که فرمود عدل یعنی گذاشــتن هرچه در سر 
جای خودش. وی افزود: نمایندگان مجلس با وضع قانون از کجا آورده ای جلوی 
بسیاری از حیف و میل های مسئولین را بگیرید، همچنین یا توئیتر را برای مردم رفع 
فیلتر کنید یا خودتان هم از آن استفاده نکنید، رطب خورده منع رطب چون کند؟ 
سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس در پایان اضافه کرد: دشمنان ملت بدانند 

پیوند میان مردم و نظام هرگز گسستنی نیست؛ این آرزو را به گور خواهید برد.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه رئیس جمهور حقوقدان 
است و نباید علیه مجلس حرف بزند، گفت: مجلس نمی خواهد وارد حاشیه شود. 
محمدرضا صباغیان در جلســه علنی امروز مجلس شورای اسلامی طی اخطار 
قانون اساســی در واکنش به اظهارات اخیر رئیس جمهور، گفت: رئیس جمهور 
گفته است دولت فقط از من دستور می گیرد و از من تبعیت می کند که طرح این 
مباحث درســت نیست. وی بیان کرد: همچنین رئیس جمهور، قانون مجلس را 
مُضر دانست، در حالی که نمایندگان مجلس آن را تصویب و شورای نگهبان هم 
آن را تأیید کرده و این گونه اظهارات توهین های بزرگی به مجلس است و باید به 
آن پاسخ داده شود. نماینده مردم بافق و مهریز در مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: در این مواقع لازم است رئیس مجلس موضع گیری کند و نباید بی تفاوت 
باشد و همچنین باید از رئیس جمهور بخواهد درباره این مواضع پاسخ دهد. علی 
نیکزاد که ریاست جلسه علنی را برعهده داشت در پاسخ به این نماینده، گفت: 
شاید مجلس نمی خواهد وارد حاشیه شود. نایب رئیس مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: البته کسی که مباحث مذکور را مطرح می کند حقوقدان است و نباید 

این حرف ها را بزند.

کیهان نوشــت: چرا برخی دولت های اروپایی از اعدام روح الله زم به دست 
و پا افتاده و ریسک اتخاذ مواضع مداخله جویانه را پذیرفتند؟ در عرف بین الملل، 
حمایت از جاسوسان بازداشتی در یک کشور، حامیان آنها را زیر علامت سوال 
می برد و بنابراین دولت ها اغلب از پذیرش مسئولیت طفره می روند و دخالت خود 
در جاسوسی را انکار می کنند. اما برخی دولت های اروپایی پس از اعدام روح الله 
زم سرشبکه باند آمدنیوز، به محکوم کردن این اقدام پرداختند. به نظر می رسد علت 
عمده این دستپاچگی این است که از نگاه آنها طی چند سال اخیر هزینه جاسوسی 
و اقدام علیه امنیت ملی در ایران بسیار پایین آمده بود و همچنین برخی متهمان، پس 
از تحمل چند سال حبس، در جریان مبادله آزاد می شدند. بنابراین، سرویس های 
جاسوســی انگلیس و فرانسه و آلمان، به ســوژه های خود اطمینان می دادند که 
خطری آنها را تهدید نمی کند و به نوعی مورد حمایت هستند. اما اعدام روح الله 
زم، قطع کردن زنجیره توهمی مذکور بود که نشان داد دوره جدیدی در برخورد با 
عناصر وطن فروش و خائن به امنیت ملی آغاز شده است؛ دوره ای که به شناسایی 
و شکار مزدوران سرویس های جاسوسی در داخل خاک ایران محدود نمی شود 

و ابعاد فرامرزی یافته است.

محمدجواد حق شناس، با بیان اینکه امروز منتقدان دولت، رویکرد منصفانه ای 
نسبت به برجام ندارند، اظهارکرد: منتقدان اگر برجام به دلایل مختلفی ادامه پیدا 
نکرد، باید دلایل همه جانبه آن را بررسی کرده و با توجه به همه ابعاد و زوایای این 
پرونده نقد و نظر بدهند. متاسفانه این عدم شفافیت و نقدهای غیرمنصفانه باعث 
شده که اهمیت و نقش برجسته برجام فراموش شود و ما از نقاط مثبت و قوت 
آن غافل شویم. این عضو شورای شهر تهران ادامه داد: آقای روحانی در سخنان 
اخیر خودشان گفتند که ما از بازگشت آمریکا به برجام استقبال می کنیم که البته 
این ســخن به مذاق برخی جریان های داخلی خوش نیامده است. سوال من این 
اســت که چه عقل ســلیمی باید بابت این موضوع ناراحت شود. آیا جز ترامپ، 
نتانیاهو و بن سلمان و جریان های خارجی ضد ایرانی، جریانات دیگری هستند 
که بابت بازگشت احتمالی آمریکا به برجام ناراحت هستند. برخی جریان های 
خاص داخلی اگر بابت این موضوع ناراحت هستند، خوب است که این احساس 

مشترکشان با ترامپ و نتانیاهو و بن سلمان را برای مردم شفاف کنند.

مرتضی محمودوند عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی ، ضمن تشریح جزئیات جدیدی از ترور شهید محسن فخری زاده 
دانشمند هســته ای کشورمان، اظهار داشت: متأســفانه در بحث عملیات های 
تروریستی توسط سرویس های مخوف امنیتی-که دشمن شناخته شده جمهوری 
اسلامی ایران هستند- ما شاهد یک عدم هماهنگی بین مسئولان مربوطه و ذیربط 
هستیم. وی در ادامه در خصوص عاملان حمله تروریستی شهید فخری زاده گفت: 
این موضوع در حد نصب آن اسلحه و خودرویی که در آن محیط بوده و منفجر 
شده و افرادی که این اقدامات پشتیبانی و لجستیک را برای دشمن انجام دادند و 
همچنین سرپلی که با اینها ارتباط داشته همه شناسایی شدند. اینکه بخواهم ریز 
مطلب را توضیح بدهم اجازه ندارم. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی در خاتمه سخنانش بیان کرد: اصل موضوع این است که 
در این قضیه هم به لطف خدا اقدامات بسیار خوب و بازدارنده ای صورت گرفت 
و افرادی که هماهنگی تجهیزات و امکانات این عملیات تروریســتی را داشتند 
شناســایی شــدند و عده ای از این افراد نیز دستگیر شدند و نتیجه نهایی حتماً با 

صلاحدید مسئولان ذیربط نظام، در رسانه ملی اعلام خواهد شد.

فعال سیاســی اصلاح طلب گفت: گویا مانند اصل بقای انرژی، تندروی 
قرار نیست در کشور فروکش کند بلکه از حالتی به حالت دیگر تبدیل می شود.

ابراهیــم اصغرزاده ادامه داد: الگوی تندروها برای ابتکارعمل در تقابل با آمریکا 
نوعی انقلابی گری ازمُدافتاده محافل چپِ جهان سومی است که در هراس افکنی 
و هیولاسازی از غرب برای امتیازستانی خلاصه می شود. مهم نیست چه جریانی 
در ایران ابتکار عمل بن بست شکنی و لغو تحریم های ظالمانه و ضدبشری را به 
دست گیرد، مهم این است که اقدام عملی فوری بدون فوت وقت صورت پذیرد. 
نه آنکه منتظر بمانیم تا دســتی از غیب برون آید و کاری بکند. اگر اصلاح طلبان 
دستشان برای حل مشکلات کشور بسته باشد، همان بهتر که گوشه ای بنشینند و 
میدان داری تندروها را نظاره کنند تا با حضور دست  و پابسته و خنثی، توجیه گر 
وضع موجود و نسخه های دیکته شده آنان باشند. اگر بازگشت اصلاح طلبان به 
مصادر تصمیم گیری ممکن، مؤثر و معنادار باشد، اقدام آمریکا برای امنیتی سازی 

بین المللی مسائل ایران مثل دوره مذاکرات برجام ناکام خواهد ماند.

وزیر خارجه عمان در صفحه توییتر خود گزارشی از دیدار اخیرش با سید 
عباس عراقچی معاون سیاسی وزیر امورخارجه کشورمان، منتشر کرد .»سید بدر 
البوسعبدی«، وزیر خارجه عمان در صفحه توییتر خود در این زمینه نوشت: »از 
دیدن دکتر عراقچی که برای مشاوره های استراتژیک دوجانبه ما از مسقط بازدید 
می کند، خوشحالم. فرصتی مناسب برای به اشتراک گذاشتن دیدگاه ها در مورد 
موضوعــات مورد توجه دو جانبه و تأیید همکاری اقتصادی و تعامل تجاری و 

فرهنگی ما.«

اخبار ویژه ...

سیاسی

نمایندگان با کاهش سن داوطلبان ریاست جمهوری به ۳۵ سال مخالفت کردند

۷۰سالگی پایان دوران ریاست جمهوری

طرح ممنوعیت افزایش قیمت ها در مجلس اعلام وصول شد

سرویس سیاسی- سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت:  بدون تردید تلاش 
وزارت کشــور و ســتاد انتخابات بر برگزاری انتخابات در کمال صحت و امنیت 

همراه با مشارکت گسترده است. 
ســید اسماعیل موسوی با اشاره به برگزاری دومین نشست ستاد هماهنگی 
انتخابات ۱۴۰۰ به منظور برنامه ریزی برای انتخابات های سراســری و میان دوره 
ای خرداد سال آینده، گفت: در این جلسه،  برنامه های آتی برای اجرای فرایندهای 
مختلف انتخابات، درباره آموزش عوامل اجرایی و دست اندرکاران انتخابات در 
سطوح استان ها، شهرستان ها و بخش ها بررسی و مقرر شد دوره های آموزشی با 

بهره گیری از امکانات و تجهیزات الکترونیک اجرا شود.
مدیرکل دفتر انتخابات وزارت کشــور گفت: جلسات هماهنگی با شورای 
نگهبان در حال اجراســت و پیرامــون فرایندهای مختلف انتخابات گفت و گو و 
تصمیم گیری می شــود. دبیر ستاد انتخابات کشــور درباره انتخابات شوراهای 
اسلامی شهرها و روستاها، اعلام کرد: اخیراً هیات نظارت بر انتخابات شوراهای 
اســلامی شهرها و روستاها در مجلس شورای اسلامی تشکیل شده و فرایندهای 
اجرایی انتخابات شــوراها با این هیات هماهنگ می شــود. موســوی با اشاره به 
فراخوان وزارت کشــور برای برگزاری انتخابات ۱۴۰۰ در شــرایط کرونا گفت: 
خوشبختانه تعداد زیادی از حقوقدانان، فعالان سیاسی و اجتماعی، روزنامه نگاران 
و خبرنگاران و اقشــار مختلف مردم ایده ها و پیشــنهادات خود را از طریق پرتال 
وزارت کشــور به ما منتقل کرده اند که در حال بررســی و جمع بندی اســت که 
ضمن تشــکر از هم اندیشی آنان با وزارت کشور، نتایج بررسی ها به اطلاع عموم 

خواهد رسید.
وی افزود: در شهریورماه امسال انتخابات در شرایط کرونایی را برگزار کردیم 
که قطعاً از تجربه برگزاری آن در انتخابات پیش رو استفاده خواهیم کرد. علاوه بر 
آن، اخیراً در برخی از کشورهای کوچک و بزرگ نیز در شرایط کرونایی، انتخابات 
سراسری یا محلی برگزار شده است که با همکاری همکاران مان در وزارت خارجه 
این تجربیات، دریافت و تجمیع شده است و مطابق با شرایط از آن ها بهره خواهیم 
گرفت. مدیرکل دفتر انتخابات وزارت کشور هم چنین گفت: بدون تردید تلاش 
ما بر این خواهد بود که انتخابات ۱۴۰۰ در کمال صحت و امنیت و با مشــارکت 
گسترده برگزار شود و تامین سلامت مجریان و دست اندرکاران انتخابات و مردمی 
که برای رای دادن به شعب اخذ رای مراجعه می کنند برای ما بسیار مهم و حیاتی 
است،   بنابراین با همفکری با دیگران و بهره گیری از تجربیات داخلی و خارجی 

برای تحقق آن کوشش خواهیم کرد.

سرویس سیاسی-جو بایدن نامزد حزب دموکرات تا این لحظه با کسب 
۳۰۲ رای گزینشگران انتخاباتی، به طور رسمی پیروز رقابت انتخابات ریاست 

جمهوری آمریکا شد.
جو بایدن نامزد حزب دموکرات تا این لحظه با کسب ۳۰۲ رای گزینشگران 
انتخاباتی، به طور رسمی پیروز رقابت انتخابات ریاست جمهوری آمریکا شد.
 بر اساس نظام انتخاباتی در ایالات متحده آمریکا، رأی دهندگان در واقع 
رأی خــود را برای انتخاب اعضای »کالج الکتــرال« یا »مجمع گزینندگان« به 
صنــدوق می اندازند و آنها نیز به نوبه خود، هفته ها پس از برگزاری انتخابات، 

به طور رسمی به نامزدها رأی می دهند.
بــر اســاس روال انتخابات در آمریــکا، رأی گیری مجمــع گزینندگان 
تشــریفاتی است. اما امسال به دلیل تلاش مداوم ترامپ برای زیر سوال بردن 
انتخابات و درخواست لغو نتایج آن با ادعای تقلب، رأی گیری اعضا این نهاد 

نیز مورد توجه قرار گرفته است.
در آمریکا به ندرت پیش می آید که رأی کالج الکترال با نتیجه مرحله پیش 
از آن مغایرت داشــته باشــد. با این حال، این اتفاق در دوره قبلی انتخابات در 
ســال ۲۰۱۶ افتاد و در حالی که آرا مردمی هیلاری کلینتون بیشــتر بود، دونالد 

ترامپ در نتیجه انتخابات نهایی کالج گزینندگان، پیروز شد.
نشست گزینشگران موسوم به الکترال کالج از ایالت ورمونت آغاز شد و 
سپس ایالت های مختلف هم نشست مشابه را در پایتخت ایالتی برگزار کردند.
مجموع آرای گزینشــگران در انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا ۵۳۸ 
 رای اســت که ســه رای آن مربوط به منطقه ویژه کلمبیا و واشــنگتن دی سی 

است.
هر نامزدی که بتواند حداقل ۲۷۰ رای گزینشگران را به دست آورد، پیروز 
رقابت و رئیس جمهوری آینده خواهد بود مگر اینکه در زمان اعلام این نتایج 

به کنگره آمریکا در ۶ ژانویه، نسبت به نتایج اعلامی، اعتراضی مطرح شود.
این اعتراض باید در هر دو مجلس ســنا و نمایندگان وارد دانسته شود تا 
نتایــج تغییر یابد که بــا وجود اکثریت دموکرات ها در مجلس نمایندگان، این 
کار محتمل نخواهد بود. به این ترتیب، باید انتظار داشــت در ۶ ژانویه، کنگره 
آمریکا به طور رســمی پیروزی بایدن را اعلام و در ۲۰ ژانویه، قدرت اجرایی 
را به او واگذار کنند، هرچند که دونالد ترامپ رئیس جمهوری فعلی و کارزار 

انتخاباتی او همچنان به دنبال مانع تراشی در انتقال قدرت هستند.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور:

انتخابات ۱۴۰۰ در کمال صحت 
و امنیت برگزار می شود

بایدن رسما چهل وششمین رئیس 
جمهور آمریکا شد

می خواهند علی لاریجانی را خراب کنند

سرویس سیاسی- هرچه به انتخابات نزدیک 
تر می شــویم اصــلاح طلبان بیشــتر واقعگرا می 
شوند. هرچند آنها دست خود را برای معرفی نامزد 
اختصاصــی خالی می بینند اما به توصیه کارگزاران 
درباره حمایت از علی لاریجانی فکر می کنند، البته 
برخلاف ســال 9۲ نمــی خواهند به نفع یک نامزد 

غیراصلاح طلب چک سفید امضا بکشند. 
از طرفــی حزب اعتدال و توســعه نیز به رغم 
شــدت یافتن اختلافاتش بــا کارگزاران و اصلاح 
طلبــان، ســناریوی حمایــت از آذری جهرمی یا 
محمدباقــر نوبخت را کنار گذاشــته و به نظر می 
رسد واقع بینانه حالا به معادلات انتخابات پیش رو 
می نگرد؛ از این رو خبرها از تصمیم تشکیلاتی این 
حزب برای حمایت از علی لاریجانی حکایت می 
کنــد. برخی منابع هم به نامه نیوز اطلاع داده اند که 
گویا یکی از چهره های مطرح این حزب به برخی 
افراد فعالان ستاد انتخاباتی حسن روحانی در سال 
9۶ توصیــه کرده اند که از علی لاریجانی به عنوان 

نامزد مطلوب در انتخابات ۱۴۰۰ حمایت کنند.
بیــژن مقدم درباره حمایت اعتدال و توســعه 
از علــی لاریجانــی گفت: آقای علــی لاریجانی 
شخصیتی اصولگرا محسوب می شود، اما اینکه این 
جریان بــا چه هدفی می خواهد به آقای لاریجانی 

نزدیک شــود یا نام او را برای انتخابات ریاســت 
جمهوری مطرح کند، معتقدم از حرف ها و صحبت 
های آنها بر می آید که هدف شان خراب کردن آقای 

لاریجانی است.
وی افــزود: حمایت آنهــا از آقای لاریجانی 
ظاهری است، نه از سر باور به توانایی ها یا ارادت 
به شخصیت ایشان اســت بلکه می خواهند آقای 
لاریجانی را نــزد طرفدارانش در جریان اصولگرا 
و انقلابــی خراب کنند. بــرای همین هم هیچ گاه 
رســمی به حمایت از آقای لاریجانی نمی پردازند، 
بلکه برخی افرادشــان موضع طرفداری و حمایتی 
نســبت به آقای لاریجانی می گیرند. این تحلیلگر 
مسائل سیاسی یادآور شد: برخی معتقدند اگر آنها 
هیچ نامزدی نداشته باشند شاید بگویند »چون کسی 
را نداریم، آقــای لاریجانی را نزدیک تر به دیدگاه 
های خودمان می دانیم« اما شــخصا چنین باوری 
ندارم و ما هیچ گاه شــاهد این اتفاق نخواهیم بود. 
معتقدم آنها دارند با آقای لاریجانی بازی می کنند.

وی دربــاره احتمال احیــای ائتلاف اصلاح 
طلبان، سنتی های اصولگرا و اعتدالی ها مانند سال 
9۲ حول نام آقای لاریجانی افزود: پایگاه رأی آقای 
لاریجانی در جریان اصولگرایی است و امکان آنکه 
جریــان رقیب بتواند نیروهایش را برای حمایت از 

آقای لاریجانی توجیه کند وجود ندارد.
مقدم تأکید کرد: علی لاریجانی سعی خواهد 
کرد پایگاه خودش را در جریان انقلابی و اصولگرا 
حفــظ کند، زمانی هم او وارد انتخابات می شــود 
کــه از ناحیه این مجموعــه ها مورد حمایت کامل 
یــا حداکثری قرار گیرد بنابرایــن آقای لاریجانی 
دلخوش به جریانات غیراصولگرا نیســت و رأی 
آنهــا را هم نمی خواهــد. در واقع تلاش نمی کند 
به هــر قیمتی و با رأی آن جریــان رئیس جمهور 

مملکت شود.
حســین کنعانی مقدم درباره تغییر سناریوی 
انتخاباتــی حزب اعتدال و توســعه و گرایش این 
حزب به ســمت علی لاریجانی به نامه نیوز گفت: 
از آنجاکــه فعلا نــام آقای لاریجانــی در جریان 
اصولگرایی مطرح نیســت، اول باید دید اگر قرار 
اســت آقای لاریجانی بیاید از طرف کدام پایگاه و 
جناح سیاسی حمایت خواهد شد. آن موقع می توان 
وزن آرای او را مورد ارزیابی قرار داد. وی با اشاره 
به اهمیت تشکیل دولت ائتلافی افزود: همه جناح 
های کشور باید دست به دست هم دهند و بکوشند 
یک دولت فراگیر و حداکثری درســت کنند و این 
مســئله با جمع شدن دو گروه یا دو شخصیت کنار 

هم اتفاق نمی افتد.
این تحلیلگر مســائل سیاسی با تأیید متمایل 
شــدن حزب اعتدال و توســعه به علی لاریجانی 
یادآور شــد: البته این حزب جریان ســاز نیست و 
در سایه حزب کارگزاران و جریان اصلاحات وارد 
عرصه سیاست شد، پیش از آن یک حزب حداقلی 
بود. این حزب و بخشی از اصلاح طلبان و جریانات 
مستقل سیاســی تمایل دارند با آقای لاریجانی که 
خود را شــخصیتی مستقل در حوزه سیاسی نشان 
می دهد برای انتخابات ریاســت جمهوری ائتلاف 

داشته باشند.
کنعانی مقدم تأکیــد کرد: آقای لاریجانی اگر 
می خواهد وارد عرصه انتخابات شــود باید کاملا 
مســتقل باشد و چسبندگی هر حزبی به او استقلال 

او را زیرسئوال می برد.

ســرویس سیاسی- نمایندگان مجلس شورای 
اســلامی با پیشنهاد نماینده مردم بافق و مهریز مبنی به 
دارا بودن حداقل ســن ۳۵ سال برای داوطلب ریاست 

جمهوری مخالفت کردند. 
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جریان 
بررسی طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات ریاست 
جمهوری اسلامی ایران با پیشنهاد محمدرضا صباغیان 
برای کاهش ســن داوطلبان ریاست جمهوری به ۳۵ 

سال مخالفت کردند.
»محمد رضا صباغیان« نماینده مردم مهریز  و بافق 

در پیشــنهادی در این خصوص گفت: جوانان موتور 
حرکت هر جامعه ای هســتند و بعضی از فرماندهان 
پیامبر)ص( در زمان حیات ایشان ۱۸ سال سن داشتند. 
حتی اگر ســن رهبر معظم انقلاب یا شهید رجایی را 
در زمان ریاست جمهوری رصد کنید،  متوجه جوانی 
این عزیزان می شــوید. نماینده مردم مهریز تاکید کرد: 
بسیاری از افراد در سن بالا محافظه کار می شوند و بهتر 
است شورای نگهبان را محدود نکنیم تا اگر فردی مدیر 
و مدبر است و می تواند در سن کم هم رییس جمهور 

شود، این فرصت را به او بدهیم.

»کیومرث ســرمدی«  نماینده مردم اســدآباد در 
مخالفت با این پیشــنهاد اظهار داشت: اوایل انقلاب به 
دلیل اینکه احتمال وابستگی افراد مسن به نظام قبل از 
انقلاب وجود داشت، مجبور بودیم از جوانان استفاده 
کنیم. به عبارتی در شرایط حاضر سن ۴۰سال در طرح  
شــرایط داوطلب ریاست جمهوری سن جوان و قابل 

قبولی است.  
»سید غنی نظری خانقاه« نماینده مردم خلخال نیز 
در موافقت با این پیشنهاد گفت: در کشور از جوانگرایی 
حرف می زنیم ولی فرصت های مدیریتی کشور بیشتر 
به میانسال ها و پیرمردها اختصاص می یابد و درحالی 
که کار رییس جمهوری اجرایی است و هر چقدر سن 
رییس جمهور افزایش یابد، خانه نشینی و کم تحرکی 

او بیشتر می شود.  
نماینده مردم خلخال افزود: رهبر معظم انقلاب 
فرمودند که جوان باید سیاســی باشد و دولت به دنبال 
اســتفاده از ظرفیت جوانان بــرود و اگر ما از ظرفیت 
جوانان در رده های مدیریتی و بالاتر بالا استفاده نکنیم، 
از ظرفیت های کشور به خوبی استفاده نشده و بیشترین 
ضربه را به جوانان دهه ۶۰  کشــور که جوانان هستند،  
خواهیم زد. نمایندگان همچنین با پیشنهاد »غلامرضا 
نوری قزلجه« برای افزایش ســن داوطلبان انتخابات 
ریاست جمهوری به ۷۵ سالگی مخالفت کردند. با رای 
نمایندگان در صورتی که روسای جمهور مستقر در دور 
دوم به سن ۷۰ سالگی برسند، در دور دوم امکان حضور 

در انتخابات را از دست می دهند.

سرویس سیاســی- طرح ممنوعیت افزایش 
قیمت ها در هر سال بیش از ۱۰ درصد از سوی هیات 

رییسه مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شد. 
»سید ناصر موســوی لارگانی« در پایان جلسه 

علنی از اعلام وصول 9 طرح عادی خبر داد.
 بــه گفته عضــو هیات رییســه مجلس؛ طرح 
تغییرساعت رسمی کشور،  طرح ممنوعیت افزایش 
قیمت ها در هر ســال بیش از ۱۰ درصد، طرح تامین 
قیر برای پروژهای اســتانی و روستایی، طرح تقویت 
و توسعه سازمان بسیج رســانه و طرح اجرای اصل 

پانزدهم قانون جمهوری اســلامی بــرای تدریس 
زبان هــای محلی و قومی در مدارس کشــور اعلام 

وصول شد.
همچنین طرح مزایــای مناطق جنگی و امنیتی 
برای بازنشستگان نیروهای مسلح، طرح ادغام سازمان 
منابع طبیعی با محیط زیست و تشکیل وزارت محیط 
زیست، طرح تاسیس نهاد مستقل تنظیم گر بخش برق 
و طرح توقف اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی نیز به 

صورت عادی اعلام وصول شد.
 موسوی لارگانی همچنین از اعلام وصول لایحه 

پروتکل اصلاحی حمایت و تشویق متقابل و سرمایه 
گذاری بین دولت جمهوری اسلامی ایران و کرواسی، 
لایحه موافقنامه معاضدت حقوقی در امور مدنی بین 
جمهوری اســلامی ایران و جمهــوری آذربایجان و 
لایحه عضویت جمهوری اســلامی ایران در آژانش 

بین المللی تحقیقات سرطان  خبر داد.
 بر این اساس،  سوال ملی »علی بابایی کارنمایی« 
نماینده مردم ســاری از وزیر راه وشهرسازی درباره 
علت عدم ساماندهی و بی توجهی به نیروهای انسانی 
و  قــراردادی در ایــن وزارتخانه، ســوال ملی »روح 
الله نجابــت« نماینده مردم شــیراز و تعدادی دیگر از 
نمایندگان از وزیر اقتصاد و دارایی درباره علت به نتیجه 
نرسیدن ماده ۷ قانون سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون 
 اساسی مبنی بر شفافیت و صدور مجوزها کسب و کار 

اعلام وصول شد.
 سوال ملی »عبدالرضا مصری« نماینده کرمانشاه 
از وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح درباره عدم 
اجرا برنامه ششــم توســعه در خصوص فوق العاده 
مناطق جنگی به نیروهای مسلح، سوال ملی »حسین 
علی حاجی دلیگانی« نماینده شــاهین شهر و میمه از 
وزیر اقتصاد درباره علت عدم حمایت از بازار سرمایه 
و دیگر سوال او از وزیر دادگستری در خصوص علت 
اجرای ناقص قانون نظام صنفی و تعزیرات حکومتی 
برای جلوگیری از تخلفات اقتصادی در قانون قاچاق 
 کالا  و ارز هم از ســوی هیات رییســه مجلس اعلام 

وصول شد.

 جدیدترین سوگیری های انتخاباتی حزب اعتدال و توسعه از نزدیک شدن آنها به علی لاریجانی حکایت دارد.
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واکنش  ها به حمایت اعتدال و توسعه از لاریجانی:


